步認購股份及於有關期權完成日期就期權股份（視適用情況而定）認購及付款
之責任，須待本公司取得聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣，方可作
實。

倘先決條件於完成日期或之前未能達成，本公司及認購方將獲解除及免除彼
等各自於認購協議之責任，惟本公司與認購方就任何先前違反認購協議條款
之任何責任除外。

– 5 –

完成日期將為先決條件達成當日下一個營業日。於完成日期，認購方將認購初
步認購股份及將就初步認購股份向本公司付款。本公司將於收到認購股款後
在可行情況下盡快向認購方（或獲其許可之受讓人）發行及配發初步認購股份。
有關期權完成日期將為向認購方（或獲其許可之受讓人）交付有關期權股份之
日，為本公司接獲認購方（或獲其許可之受讓人）所發出有關表示將行使期權及
根據有關行使期權將予認購之期權股份數目之書面通知以及有關期權股份認
購股款當日後不早於 7個營業日但不遲於10個營業日。

進行股份認購之原因及所得款項用途

本集團主要從事手錶及時計製造及分銷以及物業投資。

發行10,000,000股初步認購股份之所得款項淨額估計約為9,700,000港元。假設認
購方（或獲其許可之受讓人）全面行使期權，發行210,000,000股期權股份之最高
所得款項淨額估計約為253,900,000港元。股份認購之所得款項淨額將由本集團
用作任何日後可能收購及投資以及本集團一般營運資金。

董事認為，股份認購為本公司之集資良機，以在擴闊本公司資本基礎及潛在
投資機會湧現時把握機遇。董事亦認為，認購協議乃按一般商業條款釐定。因
此，董事（包括獨立非執行董事）認為，認購協議之條款屬公平合理，且符合本
公司及股東之整體利益。

過去12個月進行之集資活動

除下文披露者外，本公司於緊接本公佈日期前過去十二個月內並無進行任何
其他涉及發行證券之集資活動：

公佈日期 交易性質 所得款項淨額
公佈所得款項之
擬定用途

所得款項之
實際用途

二零一零年
十二月十五日

配售390,138,000股
新股份

約464,700,000港元 將由本集團用作
任何日後可能
收購及投資以
及本集團一般
營運資金。

全數用作收購
Eterna AG
Uhrenfabrik及本
集團之一般營
運資金

– 6 –

股權架構變動

下表載列本公司於發行認購股份前後之股權架構：

股東 於本公佈日期

緊隨發行及配發
初步認購股份後
惟於發行及

配發期權股份前

緊隨發行及配發
認購股份後

（假設期權獲悉數行使）
惟於未行使

購股權獲行使前

緊隨發行及配發
認購股份後

（假設期權獲悉數行使）
及未行使購股權
獲悉數行使

股份數目

佔本公司
已發行股本
概約百分比 股份數目

佔本公司
已發行股本
概約百分比 股份數目

佔本公司
已發行股本
概約百分比 股份數目

佔本公司
已發行股本
概約百分比

朝豐有限公司
（「朝豐」）附註1 1,750,000,000 42.37% 1,750,000,000 42.27% 1,750,000,000 40.23% 1,750,000,000 39.57%
信景國際有限公司
（「信景」）附註1 795,177,515 19.25% 795,177,515 19.21% 795,177,515 18.28% 795,177,515 17.98%
韓國龍先生附註 1 2,275,000 0.06% 2,275,000 0.05% 2,275,000 0.05% 3,500,000 0.08%
Keywise Capital

Management (HK)
Limited 417,940,000 10.12% 417,940,000 10.09% 417,940,000 9.61% 417,940,000 9.45%

附註 2 附註 2

馮子華先生附註 3 2,100,000 0.05% 2,100,000 0.05% 2,100,000 0.05% 3,500,000 0.08%
鄺俊偉博士附註 3 2,275,000 0.06% 2,275,000 0.05% 2,275,000 0.05% 3,500,000 0.08%
石濤先生附註4 3,250,000 0.08% 3,250,000 0.08% 3,250,000 0.07% 5,000,000 0.11%
林代文先生附註 4 2,275,000 0.06% 2,275,000 0.05% 2,275,000 0.05% 3,500,000 0.08%
商建光先生附註 4 5,200,000 0.13% 5,200,000 0.13% 5,200,000 0.12% 8,000,000 0.18%
李強先生附註3 － － － － － － 3,500,000 0.08%

小計 2,980,492,515 72.16% 2,980,492,515 71.99% 2,980,492,515 68.51% 2,993,617,515 67.69%

Zhang Qing先生附註5 70,000,000 1.69% 70,000,000 1.69% 70,000,000 1.61% 70,000,000 1.58%
認購方（或獲其許可之
受讓人）附註5 － － 10,000,000 0.24% 220,000,000 5.06% 220,000,000 4.97%

其他公眾股東 1,079,861,774 26.14% 1,079,861,774 26.08% 1,079,861,774 24.82% 1,138,736,774 25.75%

總計 4,130,354,289 100.00% 4,140,354,289 100.00% 4,350,354,289 100.00% 4,422,354,289 100.00%

附註：

1. 朝豐由本公司主席韓國龍先生全資擁有。信景由韓國龍先生及彼之妻子林淑英女士分別
擁有80%及20%權益。韓國龍先生及林淑英女士被視為於朝豐及信景所持合共2,545,177,515

股股份中擁有權益。

2. Keywise Capital Management (HK) Limited在此情況下將成為公眾股東。

3. 馮子華先生、鄺俊偉博士及李強先生為獨立非執行董事。

4. 石濤先生、林代文先生及商建光先生為執行董事。

5. 認購方由Zhang Qing先生全資擁有。Zhang Qing先生被視為於認購方持有之股份中擁有權
益。

6. 數字或會因進位而未能準確計算。

– 7 –

釋義

在本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有下列涵義：

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 聯交所開放進行證券交易買賣之日子

「完成日期」 指 本公佈「先決條件」一節所載先決條件達成當日下一
個營業日

「本公司」 指 中國海澱集團有限公司，於開曼群島註冊成立之有
限公司，其股份在聯交所主板上市

「關連人士」 指 具上市規則所賦予該詞之涵義

「董事」 指 本公司董事

「一般授權」 指 於二零一一年五月二十七日舉行之本公司股東週
年大會獲通過普通決議案授予董事之一般授權，以
配發及發行最多 828,825,858股股份，相當於本公司
於當日之已發行股本總面值20%